201/2025 CJR, 45/2025 CFO PRAZO: 07/07/2025

Projeto de Lei n° 2.736/2025 de iniciativa do Executivo. Ementa: " Autoriza o Poder 

Executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento do Município, com base em 

excesso de arrecadação, no valor de R$ 454,04 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 

quatro centavos), na forma em que especifica abaixo".

RELATOR

PL 2737/2025 PREFEITO

RELATOR

N° PARECER: 202/2025 CJR, 46/2025 CFO PRAZO: 07/07/2025

Trata-se de solicitação de ampliação de vagas na legislação e posterior contratação de

[...]

87876/2025 AUTOR PREFEITO LEANDRO

(FAVORÁVEL) NICÁCIO

PL 2734/2025

Projeto de Lei n° 2.734/2025 de iniciativa do Executivo. Ementa: "Autoriza o Poder 

Executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento do Município, com base em 

superávit financeiro, no valor de R$ 263.071,70 (duzentos e sessenta e três mil, setenta e 

um reais e setenta centavos), na forma em que especifica abaixo"

PL 2737/2025

Trata-se de solicitação de ampliação de vagas na legislação e posterior contratação de 

servidores para os cargos de arquiteto, engenheiro civil e engenheiro de trânsito, visando o